

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование цеха: ООО "ОСК":ЦРМО-4

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	8861	33	0	2	3	3	25	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	12205	113	0	2	3	3	105	0	0
из них женщин	1167	2	0	2	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	97	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ООО "ОСК":ЦРМО-4																							
617933	СПЕЦИАЛИСТ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ (ММК)	3.1		2	2							2	2	1	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
618023	ВЕДУЩИЙ ИНЖЕНЕР ПО ОРГАНИЗАЦИИ И НОРМИРОВАНИЮ ТРУДА												2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦРМО-4 ООО "ОСК":УЧАСТОК МЕХАНИЗАЦИИ																							
618022	РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬ РАБОТ												2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ЦРМО-4 ООО "ОСК":ЭЛЕКТРОСЛУЖБА																							
605242	ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	3.1		2	3.1					2		2	2	2	1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
605241	ЭЛЕКТРИК УЧАСТКА	3.1		2	3.1					2		2	2	1	2	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет

ЦРМО-4 ООО "ОСК": УЧАСТОК ПО РЕМОНТУ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ СТАЛЕПЛАВИЛЬНЫХ ЦЕХОВ ККЦ, ЭСПЦ И СТАНОВ ГОРЯЧЕЙ ПРОКАТКИ																							
617997	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	3.1		3.2	3.1				2			3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
617991	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	3.1		3.2	3.1				2			3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
617983	МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	3.1		3.2	3.2							2	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
617980	СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	3.1		3.1	3.2				2			2	2	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
618004	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	3.1		3.2	3.1				2			3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618181	СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	2		3.1	3.1							2	2	3.1	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
618180	СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	3.1		3.1	3.1							2	3.1	2	2	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
618179	МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	3.1		3.2	3.2							2	2	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618178	МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	3.2		3.2	3.2	2			2			3.1	3.1	2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618098	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	2		3.2	3.1				2			2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618094	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	3.1		3.2	3.1				2			3.1	3.2	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618011	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	3.1		3.2	3.2					3.1		3.1	3.1	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618089	СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	2		3.2	3.1				2			2	3.1	3.2	1	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618174	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	3.1		3.2	3.2					3.1		3.1	3.2	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618175	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	3.1		3.2	3.2					3.1		3.1	3.1	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618176	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	3.1		3.2	3.2					3.1		3.1	3.1	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
618177	ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	3.1		3.2	3.2					3.1		3.1	3.2	3.2	2	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Дата составления: 16.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник ООТПБиЭ

(должность)

(подпись)

Залавин Н.А.

Ф.И.О.

27 НОЯ 2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Крутских К.Е.

Ф.И.О.

27 НОЯ 2022

(дата)

Ведущий инженер по ОиНТ

(должность)

(подпись)

Зайцева А.Г.

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2022

(дата)

Начальник цеха

(должность)

(подпись)

Нагорный О.В.

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2022

(дата)

Начальник ООТиЗ

(должность)

(подпись)

Товпеко А.В.

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2022

(дата)

Председатель профсоюзного комитета
ООО "ОСК"

(должность)

(подпись)

Клещев С.В.

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2022

(дата)

Доверенное лицо членов профсоюза

(должность)

(подпись)

Олифиренко А.Г.

(Ф.И.О.)

27 НОЯ 2022

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5154

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Черепанова Н.В.

(Ф.И.О.)

16.08.2022

(дата)

**Перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда
работников ООО "ОСК": ЦРМО-4 на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда**

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
605241, ЭЛЕКТРИК УЧАСТКА	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
605241, ЭЛЕКТРИК УЧАСТКА	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
605242, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
605242, ЭЛЕКТРОМОНТЕР ПО РЕМОНТУ И ОБСЛУЖИВАНИЮ ЭЛЕКТРО-	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в под-	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	

ОБОРУДОВАНИЯ	СИЗ органов слуха		разделении		
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617933, СПЕЦИАЛИСТ ПО ОХРАНЕ ТРУДА ВТОРОЙ КАТЕГОРИИ (ММК)	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617980, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617980, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 97, 42, 236)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617980, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБО-	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и кон-	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия	согласно установленным	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ма-	

РУДОВАНИЯ (В ПРО- МЫШЛЕННОСТИ)	троль применения СИЗ органов ды- хания	АПФД на организм	нормам в под- разделении	стер	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Ле- гочное здоровье» (профилактиче- ская)		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4, ве- дущий инженер по ОиНТ	
617983, МАСТЕР ПО РЕ- МОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия шума на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Со- храним слух»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4, ве- дущий инженер по ОиНТ	
617983, МАСТЕР ПО РЕ- МОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Химический: Уменьшить воздей- ствие вредного фактора. Обеспе- чение работников продуктом диети- ческого питания «Кисель» (заказ, вы- дача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцраз- вития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фак- тор» п.1, 236, 97, 42)	В дни факти- ческой занято- сти на работах с ВПФ, соглас- но приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4, ве- дущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Здо- ровая печень»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4, ве- дущий инженер по ОиНТ	
617983, МАСТЕР ПО РЕ- МОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и кон- троль применения СИЗ органов ды- хания	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия АПФД на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4, ма- стер	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Ле- гочное здоровье» (профилактиче- ская)		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4, ве- дущий инженер по ОиНТ	
617991, СЛЕСАРЬ - РЕ- МОНТНИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные нега- тивные последствия воздействия шума на организм	согласно уста- новленным нормам в под- разделении	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4	

	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617991, СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617991, СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЭСПЦ № 57 «Ремонтная площадка сортовых МНЛЗ», т. ЭСПЦ № 58 «Сортовые МНЛЗ № 1, 2», т. ЭСПЦ № 59 «Площадка отгрузки МНЛЗ № 2», т. ЭСПЦ № 60 «Площадка МНЛЗ № 1»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
617991, СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617991, СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 177, 42, 97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здо-		ежегодно по графику (согласно выде-	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	

	ровая печень»		ленных квот)		
617991, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617997, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617997, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617997, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЭСПЦ № 57 «Ремонтная площадка сортовых МНЛЗ», т. ЭСПЦ № 58 «Сортовые МНЛЗ № 1, 2», т. ЭСПЦ № 59 «Площадка отгрузки МНЛЗ № 2», т. ЭСПЦ № 60 «Площадка МНЛЗ № 1»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
617997, СЛЕСАРЬ - РЕ-МОНТНИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	

	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617997, СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 177, 42, 97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
617997, СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618004(618004-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618004(618004-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	

	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618004(618004-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЭСПЦ № 57 «Ремонтная площадка сортовых МНЛЗ», т. ЭСПЦ № 58 «Сортовые МНЛЗ № 1, 2», т. ЭСПЦ № 59 «Площадка отгрузки МНЛЗ № 2», т. ЭСПЦ № 60 «Площадка МНЛЗ № 1»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618004(618004-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 177, 42, 97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618004(618004-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618004(618004-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618011(618011-1a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в под-	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	

	СИЗ органов слуха		разделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику		
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)		
618011(618011-1a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618011(618011-1a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ККЦ № 70 «Привод поворота конвертора № 1, 2, 3 ККЦ», т. ЭСПЦ № 64 «Тракт подачи сыпучих материалов ДСП № 1, 2», т. ЭСПЦ № 65 «Ремонтная площадка ДСПА № 32», т. ЭСПЦ № 78 «Передняя площадка ДСП №1, 2»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618011(618011-1a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618011(618011-1a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				

618011(618011-1a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 236, 42, 97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618011(618011-1a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618089(618089-1a; 618089-2a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ККЦ № 66 «Агрегаты ВОС ККЦ», т. ККЦ № 68 «Ремонтная площадка вакуум-камер ККЦ», т. ККЦ № 69 «Ремонтная площадка крышек сталь-ковшей ККЦ», т. ККЦ № 70 «Привод поворота конвертора № 1, 2, 3 ККЦ»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618089(618089-1a; 618089-2a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618089(618089-1a; 618089-2a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	

	ление работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		графику (согласно выделенных квот)	тель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618089(618089-1a; 618089-2a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618094(618094-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618094(618094-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618094(618094-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЭСПЦ № 57 «Ремонтная площадка сортовых МНЛЗ», т. ЭСПЦ № 58 «Сортовые МНЛЗ № 1, 2», т. ЭСПЦ № 59 «Площадка отгрузки МНЛЗ № 2», т. ЭСПЦ № 60	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	

	«Площадка МНЛЗ № 1»				
618094(618094-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618094(618094-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 177, 42, 97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618094(618094-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618098(618098-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ККЦ № 66 «Агрегаты ВОС ККЦ», т. ККЦ № 68 «Ремонтная площадка вакуум-камер ККЦ», т. ККЦ № 69 «Ремонтная площадка крышек сталь-ковшей ККЦ», т. ККЦ № 70 «Привод поворота конвертора № 1, 2, 3 ККЦ»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618098(618098-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-		ежегодно по графику (со-	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ве-	

	профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		гласно выделенных квот)	душий инженер по ОиНТ	
618098(618098-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 42, 236)	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618098(618098-1a), СЛЕСАРЬ - РЕМОНТНИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618174, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618174, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 177, 42, 97, 236)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-		ежегодно по графику (со-	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ве-	

	профилактической программы «Здоровая печень»		гласно выделенных квот)	дущий инженер по ОиНТ	
618174, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618174, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618174, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЭСПЦ № 57 «Ремонтная площадка сортовых МНЛЗ», т. ЭСПЦ № 58 «Сортовые МНЛЗ № 1, 2», т. ЭСПЦ № 59 «Площадка отгрузки МНЛЗ № 2», т. ЭСПЦ № 60 «Площадка МНЛЗ № 1»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618174, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618174, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Применение защитных средств для				

	кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				
618175(618175-1а; 618175-2а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618175(618175-1а; 618175-2а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618175(618175-1а; 618175-2а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ККЦ № 66 «Агрегаты ВОС ККЦ», т. ККЦ № 68 «Ремонтная площадка вакуум-камер ККЦ», т. ККЦ № 69 «Ремонтная площадка крышек сталь-ковшей ККЦ», т. ККЦ № 70 «Привод поворота конвертора № 1, 2, 3 ККЦ»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618175(618175-1а; 618175-2а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618175(618175-1а; 618175-2а), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в под-	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	

	СИЗ от УФ-излучения		разделении		
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				
618175(618175-1a; 618175-2a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 42, 97, 236)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618175(618175-1a; 618175-2a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618176, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618176, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	

	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618176, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЭСПЦ № 57 «Ремонтная площадка сортовых МНЛЗ», т. ЭСПЦ № 58 «Сортовые МНЛЗ № 1, 2», т. ЭСПЦ № 59 «Площадка отгрузки МНЛЗ № 2», т. ЭСПЦ № 60 «Площадка МНЛЗ № 1»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618176, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618176, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				
618176, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 42, 97, 236, 177)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618176, ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	

	ление работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		графику (согласно выделенных квот)	тель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618177(618177-1a; 618177-2a; 618177-3a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618177(618177-1a; 618177-2a; 618177-3a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого режима, регламентированного перерыва	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618177(618177-1a; 618177-2a; 618177-3a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ККЦ № 66 «Агрегаты ВОС ККЦ», т. ККЦ № 68 «Ремонтная площадка вакуум-камер ККЦ», т. ККЦ № 69 «Ремонтная площадка крышек сталь-ковшей ККЦ», т. ККЦ № 70 «Привод поворота конвертора № 1, 2, 3 ККЦ»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618177(618177-1a; 618177-2a; 618177-3a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	

618177(618177-1a; 618177-2a; 618177-3a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	УФ-излучение: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ от УФ-излучения	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия УФ-излучения на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Применение защитных средств для кожи от вредного воздействия окружающей среды (от УФ-излучения)				
618177(618177-1a; 618177-2a; 618177-3a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 42, 97, 236)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618177(618177-1a; 618177-2a; 618177-3a), ЭЛЕКТРОГАЗОСВАРЩИК	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618178, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618178, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Микроклимат: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников спецодеждой, спецобувью, СИЗ от повышенных температур. Соблюдение питьевого	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	

	режима, регламентированного перерыва				
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Не страшна нам жара»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618178, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 42, 97, 132, 177)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618178, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618178, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЭСПЦ № 57 «Ремонтная площадка сортовых МНЛЗ», т. ЭСПЦ № 58 «Сортовые МНЛЗ № 1, 2», т. ЭСПЦ № 59 «Площадка отгрузки МНЛЗ № 2», т. ЭСПЦ № 60 «Площадка МНЛЗ № 1», . ККЦ № 80 «УЭНС»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
618179, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение		ежегодно по	Начальник ЦРМО-4, замести-	

	ление работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		графику (согласно выделенных квот)	тель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618179, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 42, 97, 236)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618179, МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618180, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских осмотров		1 раз в год по графику	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Сохраним слух»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618180, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Освещение: Приобрести и обеспечить работников переносным светильником т. ЭСПЦ № 57 «Ремонтная площадка сортовых МНЛЗ», т. ЭСПЦ № 58 «Сортовые МНЛЗ № 1, 2», т. ЭСПЦ № 59 «Площадка отгрузки МНЛЗ № 2», т. ЭСПЦ № 60 «Площадка МНЛЗ № 1»	Улучшение качества освещения	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	

618180, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Химический: Уменьшить воздействие вредного фактора. Обеспечение работников продуктом диетического питания «Кисель» (заказ, выдача)	Профилактика воздействия ВПФ (согласно приказа Минздравсоцразвития России от 12.05.2022 №291н прил.1, раздел 1 «Химический фактор» п.1, 42, 97)	В дни фактической занятости на работах с ВПФ, согласно приказу от 12.05.2022 №291н	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Здоровая печень»		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618180, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618181, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Тяжесть: Снизить воздействие вредного фактора. Предусмотреть регламентированные перерывы	Улучшение условий труда	1 квартал 2023	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Спина без боли» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618181, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	АПФД: Уменьшить воздействие вредного фактора. Выдача и контроль применения СИЗ органов дыхания	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия АПФД на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, мастер	
	Обеспечить периодическое прохождение работниками лечебно-профилактической программы «Легочное здоровье» (профилактическая)		ежегодно по графику (согласно выделенных квот)	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4, ведущий инженер по ОиНТ	
618181, СТАРШИЙ МАСТЕР ПО РЕМОНТУ ОБОРУДОВАНИЯ (В ПРОМЫШЛЕННОСТИ)	Шум: Снизить воздействие вредного фактора: Заказ, закуп и контроль применения СИЗ органов слуха	Минимизировать возможные негативные последствия воздействия шума на организм	согласно установленным нормам в подразделении	Начальник ЦРМО-4, заместитель начальника ЦРМО-4	
	ежегодное проведение медицинских		1 раз в год по	Начальник ЦРМО-4, заместитель	

	осмотров		графику	тель начальника ЦРМО-4, начальник ООТПБиЭ	
	Обеспечить периодическое прохож- дение работниками лечебно- профилактической программы «Со- храним слух»		ежегодно по графику (со- гласно выде- ленных квот)	Начальник ЦРМО-4, замести- тель начальника ЦРМО-4, ве- дущий инженер по ОиНТ	

Дата составления: 16.08.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 Начальник ООТПБиЭ (должность) _____ (подпись) Залавин Н.А. (Ф.И.О.) _____ 27 НОЯ 2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ведущий специалист по охране
 труда _____
 (должность) _____ (подпись) Кругских К.Е. (Ф.И.О.) _____ 27 НОЯ 2022 (дата)

Ведущий инженер по ОиНТ _____
 (должность) _____ (подпись) Зайцева А.Г. (Ф.И.О.) _____ 27 НОЯ 2022 (дата)

Начальник цеха _____
 (должность) _____ (подпись) Нагорный О.В. (Ф.И.О.) _____ 27 НОЯ 2022 (дата)

Начальник ООТиЗ _____
 (должность) _____ (подпись) Товпеко А.В. (Ф.И.О.) _____ 27 НОЯ 2022 (дата)

Председатель профсоюзного ко-
 митета ООО "ОСК" _____
 (должность) _____ (подпись) Клещев С.В. (Ф.И.О.) _____ 27 НОЯ 2022 (дата)

Доверенное лицо членов проф-
 союза _____
 (должность) _____ (подпись) Олифиренко А.Г. (Ф.И.О.) _____ 27 НОЯ 2022 (дата)